
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Resolución Jefatural  
 
 

VISTOS: 
        

El Informe N°D002639-2022-MIDIS/PNAEQW-UA/CASG y el Informe Técnico N° D000077-2022-
MIDIS/PNAEQW-UA/CASG-YMC. 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Resolución Jefatural N° D000072-2022-MIDIS-PNAEQW-UA de fecha 21 
de abril de 2022, se aprueba la baja de dieciséis (16) bienes muebles de la Unidad Territorial Pasco del 
Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma-PNAEQW por causal de Mantenimiento o Re-
paración Onerosa - MRO, valorizados en S/ 1,404.99 (Mil cuatrocientos cuatro con 99/100 soles); 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° D000101-2022-MIDIS/PNAEQW-UA de fecha 09 

de junio de 2022, se aprueba la baja de once (11) bienes muebles de la Unidad Territorial Apurímac, del 
Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma-PNAEQW por causal de Mantenimiento o Re-
paración Onerosa - MRO, valorizados en S/. 771.34 (Setecientos setenta y uno con 34/100 soles); 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° D000122-2022-MIDIS/PNAEQW-UA de fecha 25 

de mayo de 2022, se aprueba la baja de tres (03) bienes muebles de la Unidad Territorial de Tacna del 
Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma-PNAEQW por causal de Mantenimiento o Re-
paración Onerosa - MRO, valorizados en S/ 510.00 (Quinientos diez con 00/100 soles); 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° D000123-2022-MIDIS/PNAEQW-UA de fecha 25 

de mayo de 2022, se aprueba la baja de tres (03) bienes muebles de la Unidad Territorial La Libertad del 
Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma-PNAEQW por causal de Mantenimiento o Re-
paración Onerosa - MRO, valorizados en S/ 581.97 (Quinientos ochenta y un con 97/100 soles); 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° D000155-2022-MIDIS/PNAEQW-UA de fecha 28 

de junio de 2022, se aprueba la baja de ocho (08) bienes muebles de la Unidad Territorial Cajamarca I 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, aplicando lo
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgdciudadano.qaliwarma.gob.pe/register/verifica e ingresando la
siguiente clave: FZ8XA6A



del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma-PNAEQW por causal de Residuos Mante-
nimiento o Reparación Onerosa - MRO, valorizados en S/ 1,511.00 (Mil quinientos once con 00/100 so-
les); 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° D000156-2022-MIDIS/PNAEQW-UA de fecha 28 

de junio de 2022, se aprueba la baja de dieciocho (18) bienes muebles de la Unidad Territorial Lima 
Metropolitana y Callao del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma-PNAEQW por causal 
de Mantenimiento o Reparación Onerosa - MRO, valorizados en S/ 1,830.00 (Mil ochocientos treinta con 
00/100 soles); 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° D000158-2022-MIDIS/PNAEQW-UA de fecha 28 

de junio de 2022, se aprueba la baja de tres (03) bienes muebles de la Unidad Territorial San Martín del 
Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma-PNAEQW por causal de Mantenimiento o Re-
paración Onerosa - MRO, valorizados en S/ 593.16 (Quinientos noventa y tres con 16/100 soles); 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° D000185-2022-MIDIS/PNAEQW-UA de fecha 21 

de julio de 2022, se aprueba la baja de dos (02) bienes muebles de la Unidad Territorial Loreto del Pro-
grama Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma-PNAEQW por causal de Mantenimiento o Repara-
ción Onerosa - MRO, valorizados en S/ 180.00 (Ciento ochenta y 00/100 soles); 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° D000188-2022-MIDIS/PNAEQW-UA de fecha 21 

de julio de 2022, se aprueba la baja de tres (03) bienes muebles de la Unidad Territorial Ica del Programa 
Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma-PNAEQW por causal de Mantenimiento o Reparación 
Onerosa - MRO, valorizados en S/ 403.17 (Cuatrocientos tres con 17/100 soles); 

 
Que, el marco normativo de los bienes muebles patrimoniales del Estado se encuentra 

regulado por el Decreto Legislativo N° 1439 “Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abasteci-
miento”, su Reglamento aprobado con Decreto Supremo N° 217-2019-EF, y la Directiva N° 0006-2021-
EF/54.01, “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional 
de Abastecimiento”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01; 

 
Que, por Decreto legislativo N° 1439, se establecen los principios, definiciones, compo-

sición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, dentro del marco de la gestión 
por resultados, en ese sentido,  el numeral 9.1 establece que “las áreas involucradas en la gestión de la 
Cadena de Abastecimiento Público son responsables de la programación y gestión del abastecimiento y 
la ejecución de las actividades del Sistema, de conformidad con la normativa emitida por la Dirección 
General de Abastecimiento” asimismo, el sub numeral 9.2.9 indica como una de las funciones de las 
áreas involucradas en la gestión de la Cadena de Abastecimiento Público es la de “Gestionar y ejecutar 
los actos de adquisición, administración, disposición, registro y supervisión de los bienes”. 

 
Que, el numeral 22.3 del Reglamento aprobado con Decreto Supremo N° 217-2019-EF/54.01, 

establece que “Los actos de disposición de bienes muebles implican el traslado de propiedad a título gratuito u 
oneroso, con la consecuente salida del patrimonio de las Entidades, mediante la donación, transferencia u otras 
modalidades establecidas mediante Directiva de la DGA. Los actos de disposición de bienes muebles requieren 
que previamente se haya realizado la baja de los mismos.”       

 
Que, con Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 se aprueba la Directiva N° 0006-2021-

EF/54.01 “Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el Marco del Sistema Nacional de 
Abastecimiento”, la cual en su artículo 60, establece los tipos de actos de disposición de bienes muebles 
patrimoniales: a) transferencia, b) donación, c) subasta pública y d) permuta. 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, aplicando lo
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgdciudadano.qaliwarma.gob.pe/register/verifica e ingresando la
siguiente clave: FZ8XA6A



                          Que, en el artículo 65 de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, establece que el trámite de donación 
inicia con la solicitud del donatario, la cual es recibida por la Oficina de Control Patrimonial y emite un Informe 
Técnico evaluando la procedencia o no de la donación y remite la documentación a la Oficina General de 
Administración, para que emita la resolución que aprueba la donación en los casos que corresponda.  

 
Que, mediante el Informe Técnico del Visto, de fecha 18 de agosto de 2022, el Responsable de 

Control Patrimonial del PNAEQW evalúa y califica como procedente la solicitud de la Entidad perceptora de 
donaciones “Integración Nacional de la Juventud”- INADEJ, al haber presentado la solicitud para ser 
beneficiado por la donación de  los bienes en desuso del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma 
–PNAEQW, al haber cumplido con presentar la solicitud de donación con los requisitos del numeral 65.1 de la 
Directiva N° 0006-2021- EF/54.01- “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del 
Sistema Nacional de Abastecimiento”; proponiendo la donación de los sesenta y siete (67) bienes muebles dados 
de baja por causal de Mantenimiento o reparación Onerosa - MRO de las Unidades Territoriales de Pasco, 
Apurímac, Tacna, La Libertad, Cajamarca 1, Lima Metropolitana y Callao, San Martín, Loreto e Ica.  

 

Que habiendo seguido el procedimiento establecido en la Directiva la Directiva  N° 006-
2021-EF/54.01; la Unidad de Administración – UA de la Sede Central considera conforme el expediente 
presentado para la donación de los sesenta y siete (67) bienes muebles dados de baja por causal de 
MRO, a favor de la Entidad perceptora de donaciones “Integración Nacional de la Juventud”- INADEJ, por el 
valor total neto de S/ 7,785.63 (Siete mil setecientos ochenta y cinco con 63/100 soles). 

 
Que, el literal c), del artículo 17 del Manual de Operaciones del Programa Nacional de 

Alimentación Escolar Qali Warma, aprobado con Resolución Ministerial N° 283-2017-MIDIS, establece 
que son funciones de la Unidad de Administración, conducir y supervisar la gestión  patrimonial de los 
bienes propios y de los que se encuentren bajo la administración del Programa, de conformidad con la 
normativa vigente y facultades delegadas; el literal n), señala que también deberá suscribir los actos 
administrativos en el marco de sus competencias y facultades delegadas; y el literal o), señala como 
función la de expedir las resoluciones administrativas en el ámbito de su competencia; 

 
Que, por los fundamentos expuestos y en mérito a la normativa vigente sobre la materia, 

para proceder con el acto de disposición final vía la donación de los sesenta y siete (67) bienes muebles, 
resulta pertinente emitir el acto resolutivo correspondiente; 

 
De conformidad a lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1439, Sistema Nacional de 

Abastecimiento y su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 217-2019-EF, Directiva 
N°0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sis-
tema Nacional de Abastecimiento”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 y 
en uso de las facultades previstas en el artículo 17, inciso c) del Manual de Operaciones del Programa 
Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, aprobado por Resolución Ministerial N° 283-2017-MI-
DIS;Con el visto del Jefe de la Coordinación de Abastecimientos y Servicios Generales;  

 

 

SE RESUELVE: 

  

 
Artículo 1°. - APROBAR la transferencia en calidad de donación de sesenta y siete (67) 

bienes, dados de baja por causal de Mantenimiento o Reparación Onerosa - MRO, a favor de la Entidad 

perceptora de donaciones “Integración Nacional de la Juventud”- INADEJ, por el valor total neto de S/. 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, aplicando lo
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgdciudadano.qaliwarma.gob.pe/register/verifica e ingresando la
siguiente clave: FZ8XA6A



7,785.63 (Siete mil setecientos ochenta y cinco con 63/100 soles), según el ANEXO, que forma parte de 
la presente Resolución.  

 

 
 
Artículo 2°. – NOTIFICAR, la presente Resolución a la Entidad perceptora de donaciones 

“Integración Nacional de la Juventud”- INADEJ, a la Coordinación de Contabilidad, Coordinación de Abas-
tecimientos y Servicios Generales, y al responsable de Control Patrimonial del Programa Nacional de 
Alimentación Escolar Qali Warma – Sede Central. 

 
Artículo 3°. – NOTIFICAR, la presente Resolución a las Unidades Territoriales de Pasco, 

Apurímac, Tacna, La Libertad, Cajamarca 1, Lima Metropolitana y Callao, San Martín, Loreto e Ica, a fin 
de continuar con el trámite previsto en el artículo 65 de la Directiva N°0006-2021-EF/54.01 “Directiva 
para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”.  

 
Artículo 4°. - DISPONER que el responsable de Control Patrimonial de la Coordinación 

de Abastecimientos y Servicios Generales de la Unidad de Administración del PNAEQW, registre el nú-
mero de la resolución que aprueba la donación de los bienes calificados como RAEE en el aplicativo 
SIGA-Módulo Patrimonio (MEF), dentro de los diez (10) días hábiles, de emitida la presente Resolución, 
según lo dispuesto por la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01. 

 
Artículo 5°. - PUBLICAR, la presente resolución, en el Portal Institucional del Programa 

Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma. 
 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese  

  

CANTIDAD 

DE BIENES

VALOR DE 

COMPRA

DEPRECIACION 

ACUMULADA

VALOR NETO

1503.020102 12 2,715.00 2,047.06 667.94

9105.0301 2 121.00 0.00 121.00

9105.0303 53 6,996.69 0.00 6,996.69

67 S/ 9,832.69 S/ 2,047.06 S/ 7,785.63

CUENTA CONTABLE

MOBILIARIO DE OFICINA

MAQUINARIA Y EQUIPO NO DEPRECIABLE

Total general

MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLE

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, aplicando lo
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgdciudadano.qaliwarma.gob.pe/register/verifica e ingresando la
siguiente clave: FZ8XA6A



 

DETALLE TECNICO

Nº DE 

ORDEN

CODIGO 

PATRIMONIAL

DENOMINACION MARCA MODELO COLOR SERIE / 

DIMENSIONES

ESTADO DE 

CONSERVA

CION

 CUENTA 

CONTABLE 

VALOR 

HISTORICO

S/

 DEPRECIACION 

ACUMULADA

S/ 

VALOR NETO

S/.
 CAUSAL  UBICACIÓN FÍSICA 

1 746482550278 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 25.00 0.00 25.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - APURIMAC

2 746482550279 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 25.00 0.00 25.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - APURIMAC

3 746482550280 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 25.00 0.00 25.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - APURIMAC

4 746482550283 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 25.00 0.00 25.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - APURIMAC

5 746482550285 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 25.00 0.00 25.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - APURIMAC

6 746482550291 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 25.00 0.00 25.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - APURIMAC

7 746482550293 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 25.00 0.00 25.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - APURIMAC

8 746482550295 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 25.00 0.00 25.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - APURIMAC

9 746483900621 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 163.17 0.00 163.17 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - APURIMAC

10 746483900628 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 163.17 0.00 163.17 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - APURIMAC

11 746483900812 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 245.00 0.00 245.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - APURIMAC

12 746483900639 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/C S/S MALO 9105.0303 163.17 0.00 163.17 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - ICA

13 746485260154 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/C S/S MALO 9105.0303 120.00 0.00 120.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - ICA

14 746485260155 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/C S/S MALO 9105.0303 120.00 0.00 120.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - ICA

15 746453390007 MESA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M NEGRO 1.50 X 0.80 X 0.75 MALO 9105.0303 340.00 0.00 340.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - LA LIBERTAD

16 746483900316 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M NEGRO S/D MALO 1503.020102 305.00 226.20 78.80 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - LA LIBERTAD

17 746483900678 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M NEGRO S/D MALO 9105.0303 163.17 0.00 163.17 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - LA LIBERTAD

18 746485260072 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 90.00 0.00 90.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - LIMA METROPOLITANA 

Y CALLAO
19 746485260082 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 90.00 0.00 90.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - LIMA METROPOLITANA 

Y CALLAO
20 746485260088 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 90.00 0.00 90.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - LIMA METROPOLITANA 

Y CALLAO
21 746485260114 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 90.00 0.00 90.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - LIMA METROPOLITANA 

Y CALLAO
22 746485260120 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 90.00 0.00 90.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - LIMA METROPOLITANA 

Y CALLAO
23 746485260125 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 90.00 0.00 90.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - LIMA METROPOLITANA 

Y CALLAO

ANEXO
FICHA DE DESCRIPCION DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, aplicando lo
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgdciudadano.qaliwarma.gob.pe/register/verifica e ingresando la
siguiente clave: FZ8XA6A



 
 

DETALLE TECNICO

Nº DE 

ORDEN

CODIGO 

PATRIMONIAL

DENOMINACION MARCA MODELO COLOR SERIE / 

DIMENSIONES

ESTADO DE 

CONSERVA

CION

 CUENTA 

CONTABLE 

VALOR 

HISTORICO

S/

 DEPRECIACION 

ACUMULADA

S/ 

VALOR NETO

S/.
 CAUSAL  UBICACIÓN FÍSICA 

24 746485260129 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 90.00 0.00 90.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - LIMA METROPOLITANA 

Y CALLAO
25 746485260134 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 90.00 0.00 90.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - LIMA METROPOLITANA 

Y CALLAO
26 746485260792 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 110.00 0.00 110.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - LIMA METROPOLITANA 

Y CALLAO
27 746485260793 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 110.00 0.00 110.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - LIMA METROPOLITANA 

Y CALLAO
28 746485260794 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 110.00 0.00 110.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - LIMA METROPOLITANA 

Y CALLAO
29 746485260796 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 110.00 0.00 110.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - LIMA METROPOLITANA 

Y CALLAO
30 746485260797 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 110.00 0.00 110.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - LIMA METROPOLITANA 

Y CALLAO
31 746485260803 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/S 1.20 X 0.80 X 0.75 MALO 9105.0303 110.00 0.00 110.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - LIMA METROPOLITANA 

Y CALLAO
32 746485260805 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/S 1.20 X 0.80 X 0.75 MALO 9105.0303 110.00 0.00 110.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - LIMA METROPOLITANA 

Y CALLAO
33 746485260806 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/S 1.20 X 0.80 X 0.75 MALO 9105.0303 110.00 0.00 110.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - LIMA METROPOLITANA 

Y CALLAO
34 746485260807 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/S 1.20 X 0.80 X 0.75 MALO 9105.0303 110.00 0.00 110.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - LIMA METROPOLITANA 

Y CALLAO
35 882225250075 EXTINTOR DE POLVO QUIMICO SECO 

TIPO ABC DE 12 kg

SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0301 120.00 0.00 120.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - LIMA METROPOLITANA 

Y CALLAO
36 746483900794 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 350.00 0.00 350.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - SAN MARTIN

37 746497470026 TRIPODE PARA CAMARA FOTOGRAFICAIBLUE 830-BK S/S S/D MALO 9105.0303 68.16 0.00 68.16 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - SAN MARTIN

38 746485260190 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 175.00 0.00 175.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - SAN MARTIN

39 746485260772 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 90.00 0.00 90.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - LORETO

40 746485260774 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 90.00 0.00 90.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - LORETO

41 746450560022 MESA DE MELAMINA CIRCULAR 75 cm 

X 1.10 m

SIN MARCA S/M S/S 1.10*1.10*0.75 MALO 1503.020102 241.00 174.73 66.27 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - PASCO

42 746450560023 MESA DE MELAMINA CIRCULAR 75 cm 

X 1.10 m

SIN MARCA S/M S/S 1.10*1.10*0.75 MALO 1503.020102 241.00 174.73 66.27 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - PASCO

43 746450560024 MESA DE MELAMINA CIRCULAR 75 cm 

X 1.10 m

SIN MARCA S/M S/S 1.10*1.10*0.75 MALO 1503.020102 241.00 174.73 66.27 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - PASCO

44 746461240003 MODULO DE MELAMINA PARA 

COMPUTADORA

SIN MARCA S/M S/S 1.00 X 0.50 X 0.75 MALO 1503.020102 490.00 428.74 61.26 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - PASCO

45 746483900433 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 1503.020102 171.00 123.99 47.01 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - PASCO

46 746483900436 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 1503.020102 171.00 123.99 47.01 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - PASCO

47 746483900437 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 1503.020102 171.00 123.99 47.01 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - PASCO

48 746483900438 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 1503.020102 171.00 123.99 47.01 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - PASCO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, aplicando lo
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgdciudadano.qaliwarma.gob.pe/register/verifica e ingresando la
siguiente clave: FZ8XA6A



 
 

 
 
 
 
 
 

DETALLE TECNICO

Nº DE 

ORDEN

CODIGO 

PATRIMONIAL

DENOMINACION MARCA MODELO COLOR SERIE / 

DIMENSIONES

ESTADO DE 

CONSERVA

CION

 CUENTA 

CONTABLE 

VALOR 

HISTORICO

S/

 DEPRECIACION 

ACUMULADA

S/ 

VALOR NETO

S/.
 CAUSAL  UBICACIÓN FÍSICA 

49 746483900442 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 1503.020102 171.00 123.99 47.01 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - PASCO

50 746483900445 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 1503.020102 171.00 123.99 47.01 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - PASCO

51 746483900446 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 1503.020102 171.00 123.99 47.01 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - PASCO

52 746483900743 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 163.17 0.00 163.17 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - PASCO

53 746483900746 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 163.17 0.00 163.17 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - PASCO

54 746483900747 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 163.17 0.00 163.17 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - PASCO

55 746483900749 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 163.17 0.00 163.17 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - PASCO

56 746483900750 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 163.17 0.00 163.17 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - PASCO

57 746483900275 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 170.00 0.00 170.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - TACNA

58 746489330082 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 170.00 0.00 170.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - TACNA

59 746489330083 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 170.00 0.00 170.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - TACNA

60 746437450065 ESCRITORIO DE MELAMINA 1.20 m X 

60 cm X 75 cm

SIN MARCA S/M S/S 0.80 X 0.40 X 2.00 MALO 9105.0303 280.00 0.00 280.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - CAJAMARCA I

61 746481870006 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S 6 KILOS MALO 9105.0303 190.00 0.00 190.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - CAJAMARCA I

62 746483900003 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S 1.80X1.20X0.40 MALO 9105.0303 280.00 0.00 280.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - CAJAMARCA I

63 746483900185 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 185.00 0.00 185.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - CAJAMARCA I

64 746483900187 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 185.00 0.00 185.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - CAJAMARCA I

65 746483900857 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 300.00 0.00 300.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - CAJAMARCA I

66 746485260784 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MALO 9105.0303 90.00 0.00 90.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - CAJAMARCA I

67 882225250014 EXTINTOR SIN MARCA S/M S/S 1.20 X 0.80 X 0.75 MALO 9105.0301 1.00 0.00 1.00 MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA

UT - CAJAMARCA I

S/ 9,832.69 S/ 2,047.06 S/ 7,785.63

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, aplicando lo
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgdciudadano.qaliwarma.gob.pe/register/verifica e ingresando la
siguiente clave: FZ8XA6A



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CANTIDAD 

DE BIENES

VALOR DE 

COMPRA

DEPRECIACION 

ACUMULADA

VALOR NETO

1503.020102 12 2,715.00 2,047.06 667.94

9105.0301 2 121.00 0.00 121.00

9105.0303 53 6,996.69 0.00 6,996.69

67 S/ 9,832.69 S/ 2,047.06 S/ 7,785.63

CUADRO RESUMEN

CUENTA CONTABLE

MOBILIARIO DE OFICINA

MAQUINARIA Y EQUIPO NO DEPRECIABLE

Total general

MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLE

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, aplicando lo
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgdciudadano.qaliwarma.gob.pe/register/verifica e ingresando la
siguiente clave: FZ8XA6A


		2022-08-31T17:54:27-0500
	ROMERO URTEAGA Juan Carlos FAU 20550154065 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION JEFATURAL N°   D000219-2022-MIDIS/PNAEQW-UA
	2022-08-31T20:20:59-0500
	Santiago De Surco
	NOVOA SANCHEZ Katia Natali FAU 20550154065 hard
	Soy el autor del documento




